АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Д А  0 %, 2023 п.г.т. Мотыгино №

Об установлении публичного сервитута (ООО «Боголюбовское»)

На основании ходатайства ООО «Боголюбовское» от 01.06.2023
Вх. № 2516, в соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса
Российской Федерации, руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут в отношении части земельного участка
с кадастровым номером 24:26:0000000:83, площадью 615987 кв.м.,
местоположение: местоположение установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский
край, Мотыгинский район, рп. Мотыгино. Категория земель: земли
промышленности, энергетики, связи, радиовещания, телевидения, информатики,
земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности
и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования: для
эксплуатации и обслуживания автомобильной дороги общего пользования
«Мотыгино-Раздолинск», в целях размещения инженерных сооружений
водопровода и КЛ 6 кВ методом горизонтально-направленного бурения
буровой установкой в рамках реализации договора заключенного между
ООО «Боголюбовское» и КГКУ «Управление автомобильных дорог по
Красноярскому краю» № 050-22/183/ИК от 30.05.2022, договора от 29.09.2022
№ 105-22 на прокладку, перенос или переустройство инженерных
коммуникаций, их эксплуатацию в границах полосы отвода автомобильных
дорог.

2. Публичный сервитут устанавливается на 49 (сорок девять) лет.
3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования

территорий и содержание ограничений прав на части земельных участков (далее
-  Участок), указанные в пункте 1 настоящего постановления, в границах
охранной зоны сетей электроснабжения определить в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160
«О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и
особых условий использования земельных участков, расположенных в границах
таких зон».

5. Размещение сооружения осуществлять:
5.1. С учетом расположения, глубины залегания и охранных зон

инженерных сетей;
5.2. В охранных зонах линий электропередачи в соответствии с порядком

установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких
зон, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 24.02.2009 № 160;

6. ООО «Боголюбовское»:
6.1. Заключить соглашения об осуществлении публичного сервитута

с землепользователем земельного участка с кадастровым номером

6.2. Обеспечить приведение Участка в состояние, пригодное для его
использования в соответствии с разрешенным использованием, не позднее трех
месяцев после завершения строительства сооружения, для размещения которого
устанавливается публичный сервитут.

7. Муниципальному казенному учреждению «Служба земельно
имущественных отношений Мотыгинского района»:

7.1. В течение пяти рабочих дней с даты принятия настоящего
постановления обеспечить осуществление действий, предусмотренных пунктом
7 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации.

7.2. Выдать заинтересованным лицам копии настоящего постановления.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский
район.

24:26:0000000:83;

Г лава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Куюкова Ольга Борисовна
8(39141)22 -5-25